per Basiliuni Dessy de Prata habitatorem dicte ville Fluminis, eleetum

pro parte dictorum dominorum delegatorum serenissiini ducalis dominii

Veneciarum, et affictus ipsorum paseuorum exigatur per predictos

ser Petrum et Basilium ad hoc per dictos dominos delegatos electos,

et penes eos conservetur et remaneat usque quo pro dicta questfone,

differentia et Ute fuerit aliter conclusum et determinatum,que determinacio

fieri dtbeat inmediate post dictum festum sancti Georgii. Qua deter-

minacione facta, peeunie inde exaete illi parti tradantur que pöciora

in hoc habuit iura. Item quod omnia exaeta, in prestito habita et

reeepta per utramque partem in possessione renuencium remaneant,

donec aliter fuerit declaratum. Que omnia et singula partes predicte

nominibus quibus supra promiserunt sibi manu tenere vicissim una

pars alteri et altera alteri, semper de cetero firmata et grata his

nunc et plenius observare, et in nullis non contrafacere vel venire

aliqua ratione, vel modo, vel ingenio, de iure vel de facto sub

obbligacione suorum bonorum parcium predietarum nominibus superius

prefatis.
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Ego Guarnerius filius quondam Nuvoloni de Falcho de Tre-

visio, publicus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus inter-

fui eaque rogatus de mandato predictorum dominorum scripsi.

Ab aulhent. Guarnerii exemplo penes P. M.

CLX.

(1420, 13 ianuarii, Graecii)

Krncstus Austrie archidux Venetiarum duci Thomae Mocenigo nuntiat

Portusnaonenses ab eias snbditis iniariis et violentiis gravatos, nee

Ulis satisfactuni 5 coret ut, informationc snnipta, dam na reficiantur;

capitaneis suarum gentium commendet ne in posterum Portusnaonenses

molestari peruiittant.

Illustris et magnifice frater carissime. Quemadmodum vestre fra-

ternitati per nostrum fidelem et dilectum Johannem de Kreyg nostrum

capitaiieum, adiunetis eidem tribus civibus Portusnaonis, cum nostris

credentialibus studuimus insinuare nonnullos articulos atque defectus

et instancias quibus nostra communitas ibidem a vestris et vobis

subiectis plurimum oppugnatur; sie et dictus noster capitaneus, con-

sules totaque communitas Portusnaonis super expositione ambasiate

nostre vobis facte responsiones vestras de singulis capitulis et arti-

culis eis faetas literatorie nobis insinuarunt, quibus quidem vestris

responsionibus intelleximus quod de mandato et ordinaeione vestris

satisfieri debeatin et de aliquibus gravaminibus subiectis nostris illatis.

De nonnullis vero articulis vobis expositis, scribitis vos nullam habu-

isse informacionem, adiieientes quod babita pleniori informatione velitis

opportune et sufficienter, prout iustum fuerit, de satisi'actione congrua

providere. Nunc vero capitaneus, rectores et oppidani predicti terre

nostre Portusnaonis querulose nobis exposuerunt qualiter, iuxta predic-

tas vestras responsiones, de illatis eis dampnis et iniuriis ipsis adboc

non iuit satisfactum nee emendatum, presertim cum ipsos plus quam antea

per violenciam gentes molestant, predis indebitis perturbantur et capti-

vantur, atque inulti suarum rerum discrimine ab eadem vestra gente

pergravantur, prout duo discreti viri de civibus nostris Portusnaonis,

ad quos nos dirigimus, de premissis inimicitiis et gravaminibus clarius

informabunt. Quare precamur vestram dileetam fraternitatem quatenus

amore iustitie que reddit unieuique quod suum est, et nostrarum pre-

cum intuitu, buiusmodi informacione aeeepta, absque difficultate
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disponere velitis et ordinäre quc de omnihus et singulis dampnis irro-

gatis inique dictis nostris subditis, de quibus adhuc eis nulla facta

est satisfaetio. adhuc plenius satisfiat, committentes insuper capita-

neis gentium yestraram, eisque districte precipientes quod ipsi nostros

subditos et specialiter communitatem Portusnaonis, villas et subiectos

nostros atque bona ad nostram domum per dictam communitatem per-

tinentia in nullo molestare, perturbare seu inquietare presumat, prout

in prioribus vestris responsionibus factis de propositis vobis articulis

facere decrevistis. In quibus nobis singularem amieiciam et gratam

benevolentiam exbibebitis vestre fraternitati et toti dominio Venecia-

rum in similibus et etiam maioribus locis et temporibus opportunis.

Q«e in premissis facere decreveritis petimus nobis vestris litteris

remandari. Datum in Greez, XIII die mensis Januarii, anno ec. XX.

Ernestus Dei gratia

archidux Austrie.

Documentum habet P. M.

CLXI.

(1420, 13 ianuarii, Graecii.)

Ernestus archidux Austriae com patriarcha Aqnileiensi damna conqne-

ritur ab huius militibus Portnsnaonensibus illata, rogatque ne mali

qDidqaam sibi subditi ab iisdem in posteram patiantor.

Dem Patriarchen.

Hochwirdigen und besonderlieben Frewndt, und lieben getrewn

onsern Hawbtmann. Der Potestat, Rat und das Commawn ze Porttnaw

habend uns anbracht wie sie vor ewrem Volk und Soldnern nich

sicher sein, sunder Sy berawben, beschedigen und beswern, damit sy

aus unserer Stat ze Porttnaw nyndert komen noch die kainerlay Kauf-

manschaft und Arbayt getreiben müssen, des sy verderbleicb Scheden

nemen. Bitten wir ewre Frewnttschafft und begehren mit sunderm

Fleyss das ir mit ewren Haubtleuten, Phlegern und Volkch wellet

schaffen, das sy das egenant unser Commawn ze Portnaw, unsere

Dörfler, leüt und gut die dartzu gehörend, und all die unsern unbe-

swert lassen, und derhain Schaden nicht geziehen , und sy ir Arbayt,

Henndel und Gewerbe treiben, und nach iren Nodturffen aus und in

varen und ziehen lassen, als sy vor getan habend, damit sy unklag-

hafft werden. Daran beweiset ir uns an liebe Frewnntschaft und

Geuallnuss, die wir umb ewre Gnaden wellen verschulden, und
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begehren darumb ewre verschribene Anttwortt. Geben ze Grez an

Samstag vor Sand Fabianstag, anno XX. Ernst ton Gots Gnaden

Erzhertzog ze Osterreich.

Ex docum. chart. authcnt. apud P. M.

CLXII.

(1420, 13 ianuarii.)

Ernestus archidai Anstrie man dal Portosnaonensibas ot Vridericam

de Tnrre, qaem in gratiam snam rccepit, tanquam civem et habi-

tatorem Portusnaonis suscipianl.

Nos Ernestus, Dei gratia, archidux Austrie, Carinthie, Styrie,

Carniole, comesque tyrolensis ec. Recognoscimus per presentes eam

partem discordie que inter homines et prudentes nobisque fideles,

dilectos nostros cives, totamque communitatem Portusnaonis ex una,

et Federicum de Turre parte ex altera regnavit, occasione combu-

stionis seu destructionis Tunis castri ibidem , et quia prefati nostri

cives et communitas nostra Portusnaonis nobis suis scriptis intima-

runt quomodo causa huiusmodi discordie fecerunt bonam pacem et

concordiam, remittentes ad invicem omnes iniurias, damna violentias-

que inter eos huc usque secutas, nobisque suas preces offerentes, qua-

tenus eundemFridericum in nostrum et terre nostre Portusnaonis civem

et cobabitatorem, in nostramque gratiam et protectionem recipere

dignaremur, borum precum intuitu eorumque precibus inclinati, supra-

dictum Federicum in nostrum civem et cobabitatorem terre Portus-

naonis, et in gratiam et protectionem nostram recepimus et recipinms

per presentes, volentes ipsum gaudere omnibus libertatibus. iuribus et

consuetudinibus laudabilibus, quibus ceteri nostri cives et cobabita-

tores eiusdem nostre terre Portusnaonis gavisi sunt hactenus . seit

antea perfruebantur, remittentes ei que contra nos fecit, seu terrani

nostram Portusnaonis hucusque. Quare nostris dilectis et fidelihus

capitaneo , potestati , consulibus totique communitati terre nostre

Portusnaonis, presentibus et futuris, ceterisque, omnibusque offieia-

libus, subiectis et fidelibus mandamus et precipimus seriöse, quatcnus

prenominatum Federicum recommissum suscipientes, eumquetanquain

alium nostrum civem fidelem terre predictc pertractantes, nostram in

hoc intentionem etvoluntatem exequentes, barumtestimonio litterarum.

Datum die XIII mensis januarii, 1420.

Dui'iiiiiiMif um habet P. M,
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clxiii.

(1420, 18 martii, Novae civitatis.)

Krnestns archidax AnstrIae conqneritur com Thoma Mocenigo dnce

Yenetiarum de gravioribos damnis a veiietis stipcndiariis Portosnaonen-

siluis illatis. quod praesertim villas Flaminis citra »quam. Turris.

Flumisini et Sedeani assecnrare refatarint, quod transitas per vias

Yersus Alemanniam et Kalium impediverint: propterea nrget ut debitos

salvoscondactus distribui carct.

Illustris et magnifice frater carissime. Sicut ad fraternam vestram

caritatem antea capitaneum nostrum una cum nostris civibus Portus-

naonis, cum titulis, capitulis et articulis defectuum, gravaminum et

dampnorum, in quibus dicti nostri cives et tota eivitas Portusnaonis

a vestris gravatos se asserunt et dampua percepisse, curavimus desti-

nare, super quibus vestra Caritas omnibus et siugulorum singulis

respousum ad talem designacionem fecit, quod super talibus gravami-

nibus et dampnis, quemadmodnm vobis notificati forent et essent,

velletis satisfactionem eis omnimodam fieri procurare, et in quibus

etiam de cetero ipsi vos informarent. in bis similiter velletis eos facere

ab omni querela quietos. Denuo nos caritati vestre scripsimus quod

prefati nostri cives Portusnaonis per querelam nobis iutimarunt quod

eis iuxta vestrum responsum nondum satisfactum foret ncque esset,

sed plus quam in anteactis temporibus a vestris gravarentur, et

maiora dampua perciperent ab eisdem; quapropter quod etiam duos

providos et circumspectos cives Portusnaonis ad vos transmisimus ut

vobis hec omnia exponerent et in bis vos clare informarent ac pete-

rent, ut illis tot multiplicata et innumera ac indecentia dampna, que a

vobis percepissent, refunderentur in effectum. Nunc autem iterata

vice dicti nostri fldeles capitaneus, potestas, necnon et tota commu-

nitas Portusnaonis cum gravi querela ad nos perduxerunt quod eis

post nostra scripta et informationem vobis factam, eis tarn magni

defectus et dampna nondum sunt refusi et ne de cetero fierent inter-

cepti , nam vestra responsio continet in se clare quod quandocumque

talium gravaminum et dampnorum ocius essetis informati, quod eis ex

tunc vellet vestra Caritas buiusmodi dampna refundere congruenter
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et condigne. Nichilominus ad presens ad scripta nostra tale responsum

se reportasse asserunt quod eorum dampna que perceperunt dolenter

suffertis, et sine vestro scitu et mandato sint facta, et iidem stipen-

diarii qui prefata dampna eis intolerant sint a stipendio vestro licen-

tiati , quare huiusmodi dampnorum refusio difficiliter fieri possit. Si

autemvobis prefata debito tempore notificata fuissent, ex tunc voluissetis

satisfactionemomnimodam fieri demandasse, actum de ceterotalia fieri

. . . debeant eisdem. Insuper nobis exposuerunt qualiter tales villas.

nominatim villam Fluminis citra aquam , que prius assecurata existit,

assecurare iam non vultis et pretenditis eam in potestate de Prata in-

venisse, et etiam villam de Turri quam noster fidelis et dilectns fami-

liaris Fridericus de Turri possidet et nos in eadem Septem domus

tenemus. Item duas villas que nostrorum sunt famulorum et subiecto-

rum Portusnaonis, appellatas Flumisinum et Sedeanum. Ceterum etiam

nobis exposuerunt quod ipsi non possent per stratam versus Almaniam

etYtaliam se secure conferre, namipsisboc omninopretenditurinhibere,

quare eorum labores et negocia querere et exercere non valent neque

possunt. Est etiam unus civium nostrorum Portusnaonis a vestris

captus in Porcilleis, qui se ab eisdem vestris est coactus redimere pro

LXXV florenis, quod utique nobis illicitum apparet et alienum. Qua-

propter vestram fraternam dilectionem et amicitiam sollicite ac seriöse

hortamur, sicut prius , ut dictis nostris civibus ac subiectis prefata

ipsorum dampna refundere, sine dilacione seu prorogatione temporis

ulterioris, ordinetur et fieri demandetur. et etiam eos strata in eorum

negotiis transire et laborare ut antea, et sicut ab antiquo buc usque

ad tempora presentia deduxerunt, permittatur, et eos insuper assecu-

rare quemadmodum vestra Caritas sane intelligit hoc fore licitum

atque iustum, singulariter post ta'm amicabilem et placibilem respon-

sionem nobis faetam, et denuo ipsis amicabiliter per vos scriptam,

et quemadmodum ipsi prefata ipsorum dampna tempore . . . fecerunt

vobis nota, sicut pagina vestra ipsis direeta hoc clare ostendit et

demonstrat, etseeundum quod a vobis habent litteras salviconductus et

assecurationis, quarum capitula presentibus transinittinius interelnta.

Similiter etiam dietas villas et specialiter Fridericum de Turri una

cum suis assecurare et ne dampnificentur inhibere. specialiter eos et

eorum bona habere velitis recommendatos, in eo nobis singularem

amicitiam exhibentes quod nos erga vestram caritatem fraternam

voluinus in similibus et etiam maioribus causis voluntarie deservire
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super preinissis in scriptis vestram . . . habere alFectantes. Datum

Nove civitatis, XVIHma die mensis marcii, anno ec. XX.

Ernestus Dei gratia

archidux Austriae.

Illustri et magniiico fratri nostro carissimo, domino

Thomc Mocenigo duci Venetiarum.

Documentum haltet P M.

CLXIV.

(1421.)

Repraesentantes communitalis villae Flmuiiiis soper Craere de citra

aqaam obbedientiam, sacramento delato, praestant capitaneo Portos*

naonis pro Kniest o Aostriae doce, ac obtcstaotor ot ipsos sccun-

«1 u m co n suel udines antiqaas et solitas ducere yelit

ac debeat.

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo

quadringentesimo vigesimo primo, indietione quartadecima, die sexto-

decimo mensis marcii, actum in villa Fluminis super Guere citra aquam

sub nuce ante curtivum habitationis Francisci Pagnuti massarii infra-

scripti ser Gaspari, presentibus Corfio quondam Pasqualis de villa

Fluminis ultra aquam, Johanne quondam Matthei de Pradulonis, Bea-

chino quondam Benvenuti nepote ser Cullini, Odorico qui fuit de Cim-

pello, Rodulfo dicto Pino, omnibus habitantibus in dicta villa Fluminis

de ultra aquam, et aliis testibus vocatis et rogatis coram magnifico et

potente domino Johanne Craygher, honorabili capitaneo Portusnaonis,

pro illustrissimo domino domino Ernesto Dei gratia duce Austrie

ec. , sedente ibidem pro antedicto domino duce, cum quo aderant

honorahiles et circumspecti viri ser Georgius de Nerlis honorabilis

potestas Portusnaonis, ser Daniel de la Fontana massarius communis,

ser Ottobonus de Quechis, ser Gaspar de Richeriis, ser Gotardus

quondam ser Johannis, Andreas quondam ser Nicolai de Popaytis, Jo-

hannes Daniel quondam Jacobi, Johannes Colaus quondam Andree, ser

Nicolaus olim domini Lodovici, Antonius quondam ser Johannis Fran-

cisci de Zopola, Petrus Cucitti et alii quamplures de Portunaonis. Con-

stituti et congregati ibidem more solito regulariter homines dicte ville,

videlicet Dominicus a Ponte, Culussius eius frater, Nicolaus dictus Ton-

sus quondam Andree de la Volt, Franciscus Patanerius, Johannes eius